Δι' οὗ ἐλάβομεν χάριν καὶ ἀποστολήν εἰς ὑπα-
 κοήν πίστεως ἐν παντί τοῖς ἔθνεσιν, ὅπερ τοῦ
 ὀνόματος αὐτοῦ. Ἐν οἷς ἐστε καὶ ὑμεῖς κλητοὶ
 Ἰησοῦ Χριστοῦ. Πᾶσι ταῖς οὖσιν ἐν Ῥώμῃ ἀγα-
 πητοῖς Θεοῦ κλητοῖς ἁγίοις· χάρις ὑμῖν καὶ
 εἰρήνη ἀπὸ Θεοῦ Πατρὸς ἡμῶν καὶ Κυρίου Ἰησοῦ
 Χριστοῦ.

Οὐκ ἐξ οἰκείων, φησὶ, κατορθώματα ἐλάβομεν τὴν
 ἀποστολήν, ἀλλὰ τὸ πᾶν χάριτος καὶ δωρεᾶς ἐστὶ.
 « Χάριν καὶ ἀποστολήν, » ἀντὶ τοῦ, χάριν εἰς ἀπο-
 στολήν. Καίτοι τοῦ Πνεύματος ἡ ἀποστολή αὐτοῦ,
 ὡς ἐν ταῖς Πράξεσι κεῖται. Ἀλλὰ πάντα κοινὰ οἶδε
 τὰ τῆς ἁγίας Τριάδος. « Εἰς ὑπακοήν πίστεως. » Καὶ
 γὰρ οὐ δεῖ πολυπραγμονεῖν γέννησιν καὶ οὐσίαν Θεοῦ,
 ἀλλὰ μόνον ὑπακούειν. « Ἐν παντί τοῖς ἔθνεσιν. » Ἐ

sationis ut ita fieret, ne videretur et hoc obtinuisse
 humana diligentia. « Jesu Christi. » Jesus humani-
 tatem significat : Christus vero Spiritus unctio-
 nem.

I, 1-4. *Vocatus Apostolus, segregatus in Evan-
 gelium Dei, quod ante promiserat per prophetas in
 Scripturis sanctis de ipso Filio suo : qui factus est ei
 ex semine David, secundum carnem. Qui declaratus
 est filius Dei per virtutem, secundum Spiritum
 sanctificationis, ex resurrectione mortuorum Jesu
 Christi Domini nostri.*

Modeste confitetur quod non ultroneus acceperit,
 sed vocatus. Vocatus autem non tantum ad fidem,
 sed etiam ad apostolatam. « Segregatus in Evan-
 gelium Dei. » Alius quidem ad alia, ego vero ad
 Evangelium, inquit, segregatus sum, ut Christum,
 qui Deus est, annuntiarem. Patrem namque a ve-
 teri lege præcognoverant. Nihil autem triste dico
 more prophetarum, sed Deum factum esse homi-
 nem annuntio. « Quod ante promiserat. » Nullus,
 inquit, me res novas moliri arbitretur. Olim an-
 nuntiatum est Evangelium. Quod autem addit, « In
 Scripturis, » significat quod non solum dicebant
 prophetæ, sed et scribebant. Nec simpliciter dixit,
 De filio. sed περὶ τοῦ υἱοῦ αὐτοῦ, addito articulo ;
 id est, de ipso Filio suo, eum videlicet significans,
 qui natura et **203** unus, proprieque Filius esse
 Unigenitus « Secundum carnem. » Nam secundum
 spiritum Filius Dei erat. « Qui declaratus est. » Qui
 demonstratus est per prophetas, et per tot divina
 signa, et per resurrectionem. Horum enim concursus
 segregat ipsum ab aliis omnibus, qui per
 gratiam vocati sunt. Ideo etiam quidam ὀρισθέν-
 τος cogniti interpretatur, et in hominum notitiam
 venientis. Solemus enim δι' ὀρισμῶν τινῶν, hoc est
 per definitiones quasdam, cognoscere quæ firmiter
 et non ambigendo cognovimus. « Per virtutem. »
 Hoc est, non gratia, ut multi, sed virtute propria
 quam in divinis signis exerebat. « Secundum Spi-
 ritum sanctificationis. » Et ex Spiritu, ait, quem dat
 in se credentibus. « Ex resurrectione. » Et ex re-
 surrectione, inquit, mortisque destructione : resu-
 rectione autem qua surrexit ipse Dominus noster
 Jesus Christus.

I, 5-7. *Per quem accepimus gratiam et apostola-
 tum ad obediendum fidei per omnes gentes, super no-
 mine ejus, inter quas estis et vos vocati Jesu Christi.
 Omnibus qui estis Romæ, dilectis Dei, vocatis sanctis,
 gratia vobis et pax a Deo Patre nostro et Domino
 Jesu Christo.*

Non ex propriis, inquit, bonis operibus apostola-
 tum accepimus, sed quidquid id est, gratia est, et
 donum. « Gratiam et apostolatam. » hoc est gra-
 tiam ad apostolatam. Atqui apostolatus ejus Spi-
 ritus sancti est, sicut in Actis habetur : sed omnia
 sanctæ Trinitatis opera novit esse communia. « Ad
 obediendum fidei. » Neque enim oportet Dei genera-
 tionem vel substantiam curiose scrutari, sed tan-

tum obedire. « Per omnes gentes. » Nam etsi ipse non omnis circuierit, nihilominus omnibus annuntiatum est Evangelium, per cæteros videlicet apostolos. « Super nomine ejus. » Fides enim in nomen ejus fuit. Nam ipsum gentes non viderunt, sed solo ejus nomine divulgato crediderunt. Et vere gratia plena erat apostolica functio discipulorum, quia persuaserunt gentibus, ut obedirent ac crederent in Christum, idque cum pisces essent ac litterarum ignari. « Inter quas estis. et vos. » Hoc est, cum quibus gentibus et vos vocati estis. Neque enim a vobis ipsis venistis. Comprimat **204** autem fastum illorum, ac si diceret: Ne putetis regiam ac dominandum civitatem amplius quidpiam hac in re habere præ cæteris, sed cum reliquis gentibus vocati estis. « Omnibus qui estis Romæ, dilectis Dei. » Siquidem non est apud Deum discretio divitis a paupere. Deinde postquam dixit, « Omnibus, » ne dicant: Quid ergo? omnes æquali habet in honore, bonos ac malos, fideles ac infideles? subjunxit, « Vocatis sanctis. » Nam omnes sancti æquali sunt in honore apud illum, nec inter ipsos est distinctio. Primum autem « Dilectis Dei » posuit, deinde « Vocatis sanctis: » Unde, inquit, vocati estis? ex quibus laboribus? per quæ egregia facinora? unde sancti estis? Nemphe ex sola Dei dilectione: cum enim gratis dilexisset nos, suumque sanguinem pro nobis fudisset, ad sanctificationem nos vocavit, suisque regni hæreditariam possessionem? Ideoque ubique locorum « Vocatis » dicit, beneficii Dei reddens nos memores. « Gratia vobis. » Nemo enim ex operibus salvus fieri potest, inquit. « A Deo Patre. » Nam gratia et pax quæ a Deo est stabilitatem habet. Quod autem additur « Patre, » adoptionem demonstrat.

I, 8-10. *Primum quidem gratias ago Deo meo, per Jesum Christum pro vobis omnibus, quia fides vestra annuntiat in universo mundo. Testis enim mihi est Deus, quem colo in spiritu meo, in Evangelio Filii ejus, quod indesinenter mentionem vestri faciam: semper in precibus meis orans si quo modo jam tandem prosperum mihi contingat iter per voluntatem Dei veniendi ad vos.*